

V. O. CHIDAMBARANAR PORT TRUST General Administration Department Public Relations Office

Administrative Office, Tuticorin – 628 004. Web:www.vocport.gov.in

Tele-Fax: 0461-2352360 E-Mail:provocport@gmail.com

Certified under ISO 9001 : 2008 ; ISO 14001 : 2004 and ISPS CODE

Press Release :9 Dated : 30.10.2019

V.O.Chidambaranar Port bags National Award for Excellence in Cost Management

V.O. Chidambaranar Port has bagged National Award for Excellence in Cost Management for the year 2018 – Second Place, from 'The Institute of Cost Accountants of India' under the category "Transportation and Logistics".

On behalf of V.O. Chidambaranar Port, Shri T.K.Ramachandran, I.A.S., Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust, Shri N.Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust and Smt. S. Shanthi, Financial Adviser & Chief Accounts Officer received the award from Shri Anurag Singh Thakur, Hon'ble Minister for Finance and Corporate Affairs and Shri Subhash Chandra Garg, Secretary, Ministry of Power, for the category Transportation and Logistics in a award ceremony held at New Delhi on 25.10.2019. It is matter of pride that the Port is receiving this award consecutively for the fourth time and in total six times. Earlier, the Port has received the award during the year 2008, 2012, 2015, 2016 and 2017.

The award has been given for exemplary performance and initiatives of V.O. Chidambaranar Port towards reduction of cost per tonne, savings in electricity by installation of energy efficient LED Lightings, installation of Solar Energy Systems, Reduction of Overall Cost of Handling by Mechanization in Port operation which resulted in Improved Efficiency and quick evacuation of cargo. It is also pertinent to note that during the financial year 2017-18, the operating ratio of the Port was 39.28%, the best among the Major Ports of India.

The Institute of Cost Accountants of India, a statutory body under an Act of Parliament, presents awards for excellence in Cost Management to promote and recognize Cost Management practices in the Corporate Sector. The awards were distributed under various categories of Manufacturing sector and Service sector.

The above details were released in the press release by V.O.Chidambaranar Port Trust.

Public Relations Officer



V. O. CHIDAMBARANAR PORT TRUST General Administration Department Public Relations Office

Tele-Fax: 0461-2352360 E-Mail:provocport@gmail.com



தேதி :30.10.2019

Certified under ISO 9001 : 2008 ; ISO 14001 : 2004 and ISPS CODE

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண் :9

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு செலவு நிர்வாகத்திற்காக தேசிய விருது வழங்கப்பட்டது

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு 2018 ஆம் வருடத்திற்கான செலவு நிர்வாகத்திற்காக, இந்திய அடக்கவிலை நிர்ணய கணக்கியல் நிறுவனம் போக்குவரத்து மற்றும் லாஜிஸ்டிக்ஸ் பிரிவின் கீழ் (இரண்டாவது இடம்) தேசிய விருது வழங்கியுள்ளது.

இந்திய அடக்கவிலை நிர்ணய கணக்கியல் நிறுவனம் சார்பாக 2018ம் வருடத்திற்கான, போக்குவரத்து மற்றும் லாஜிஸ்டிக்ஸ் பிரிவின்கீழ் செலவு நிர்வாக தேசிய விருது வழங்கும் விழா 25.10.2019 அன்று புது டெல்லியில் நடைபெற்றது. மாண்புமிகு. அனுராக் சிங் தாகூர், நிதி மற்றும் பெறுநிறுவன விவகார இணை அமைச்சர் மற்றும் திரு. சுபாஷ் சந்திர ஹாக், செயலர், மத்திய இவ்விருதினை வழங்கினார்கள். மின்சாா அமைச்சகம் அவர்களும் ഖ.ഇ. சிகம்பானார் துறைமுத்தின் சார்பாக இவ்விருதினை திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர், திரு. நா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் துணை தலைவர் மற்றும் திருமதி. எஸ். சாந்தி, கணக்கு ஆலோசகர் மற்றும் கணக்கியில் அதிகாரி அவர்கள் பெற்றுக் கொண்டார்கள். வ.உ. சிதம்பரனார் தலைமை துறைமுகம் இவ்விருதினை ஆறாவது முறையாக பெற்றதுள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது. இதற்கு முன் 2008, 2012, 2015, 2016 மந்நும் 2017 ஆண்டுகளில் வ.உ. சிதம்பானார் துரைமுகம் இவ்விருகை பெற்றது.

இவ்விருது, ഖ.உ. சிதம்பரனார் துரைமுகம் சிறந்த முன்மாதிரியான செயல்திறன் அதற்கான முயற்சியுமான டன் ஒன்றுக்கு செலவு குறைப்பு, எல்.இ.டி. (LED) விளக்குகள் அமைப்பின் மூலம் மின்சார சேமிப்பு, சூரிய மின்ஆலை அமைப்பினை செயல்படுத்துதல், சரக்கு கையாளுவதை இயந்திரமயமாக்குதல் மூலம் ஒட்டு மொக்க செலவீனம் குளைப்ப மள்ளும் லாஜிஸ்டிக் துரைமுக வர்த்தகத்தின் போது சரக்குகளை வேகமாக வெளியேற்றுவதற்கான செலவினங்களை குறைத்ததந்காகவும் துறைமுகத்திற்கு ഖழங்கப்பட்டது. 2017-18-ஆம் நிதியாண்டின் துறைமுகத்தின் இயக்க விகிதாச்சாரம் 39.28 சதவிதமாக அமைந்தது, இந்திய துறைமுகங்களில் சிறந்ததாகும் என்பது குறிப்பிடதக்கது.

கார்ப்பரேட் பிரிவில் நிர்வாகத்தின் செலவு மேலாண்மை செலவு நடை(முறைகளை ஊக்குவித்து அங்கீகரிக்கும் விதமாக பாராளுமன்ற சட்டத்தின் கீழ் இயங்கி வரும் இந்திய அடக்கவிலை நிர்ணய கணக்கியல் நிறுவனம் மூலம் இவ்விருதுகள் வழங்கப்பட்டன. இவ்விருதானது உற்பத்தி மற்றும் சேவை போன்ற பல்வேறு பிரிவின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது.

மேற்கண்ட தகவலை துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்தியில் குறிப்பிட்டுள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி